
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 17.07.2023 № 2804-п 

 

 

 

 

 

 
 

Об отмене режима функционирования 

«Чрезвычайная ситуация» на территории 

города Брянска 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ             

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 

предоставленными ООО «РиК» материалами «Инструментального 

обследования технического состояния строительных конструкций 

многоквартирного дома № 2 по ул. 11 Лет Октября в Володарском районе 

города Брянска», согласно которому жилое здание не относится к 

аварийной категории технического состояния, а так же в связи с 

восстановлением газоснабжения квартир в указанном доме, о чем 

свидетельствует наряд-допуск ООО УК Оникс от 14.07.2023 № 04ЖКС на 

производство газоопасных работ в газовом хозяйстве и устранением 

обстоятельств, послуживших основанием для введения режима 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории города 

Брянска  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить с 09 часов 00 минут 17 июля 2023 года режим 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» для органов управления и 

сил Брянского городского звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 



                                                                            2 

ситуаций Брянской области, введенный постановлением Брянской 

городской администрации от 06.06.2023 № 2094-п «О введении режима 

функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории города 

Брянска». 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы  городской администрации  Кошарного С.Н. 

 

Глава администрации       А.Н. Макаров 


